bus vero his, etiam spurii ad decurionatum, et re et vita honesta recipiuntur; quod utique, non sordi erit ordini: cum ex utilitate ejus sit, semper ordinem plenum habere.

De his qui judaicam superstitionem sequuntur.

§. 3. Eis qui judaicam superstitionem sequuntur, divi Severus et Antoninus honores adipisci permiserunt: sed et necessitates eis imposuerunt, qui superstitionem eorum non læderent.

De conductione.

4. *Marcianus lib. 1 de Judiciis publicis.*
Decurio qui prohibetur conducere quædam; si jure successerit in conductione, remanet in ea: quod et in omnibus similibus servandum est.

De condemnatione.

5. *Papinianus lib. 2 Quæstionum.*
Ad tempus ordine motos ex crimine quod ignominiam importat, in perpetuum moveri placuit. Ad tempus autem exulare jussos ex criminæ leviore, velut transacto negotio, non esse inter infames habendos.

De spuriis.

6. *Idem lib. 1 Responsorum.*
Spurii decuriones fiunt, et ideo fieri poterit ex incesto quoque natus: non enim impedienda est dignitas ejus qui nihil admisit.

De minoribus viginti quinque annis.

§. 1. Minores viginti quinque annorum decuriones facti, sportulas decurionum accipiant: sed interim suffragium inter cæteros ferre non possunt.

De vectigalibus.

§. 2. Decurio etiam suæ civitatis vectigalia exercere prohibetur.

De senatusconsulto Turpilliano

§. 3. Qui judicii publici quæstionem citra veniam abolitionis deseruerunt, decurionum honore decorari non possunt: cum ex Turpilliano senatusconsulto notentur ignominia, veluti calumniæ causa

Avitus, président de la Bithynie, que ceux-ci devoient leur être préférés. Néanmoins les enfans légitimes venant à abandonner leurs fonctions, les naturels y sont admis, après toutefois avoir fait des informations sur leur vie et mœurs; parce que, quoiqu'il soit de l'utilité publique que l'ordre des décurions soit toujours complet, on ne doit point y admettre d'être méprisables.

3. Les empereurs Sévère et Antonin ont permis que les juifs parvinssent aux honneurs; mais ils leur ont imposé l'obligation de ne point violer leur loi.

4. *Marcien au liv. 1 des Jugemens publics.*

Il est défendu par la loi qu'un décurion tienne quelque chose à bail; si cependant il succède à titre universel à un défunt qui a pris à loyer (par exemple un fonds de terre), il entretient la conduction du défunt. C'est ce qui doit être observé dans tous les cas semblables.

5. *Papinien au liv. 2 des Questions.*

On a décidé que ceux qui ont seulement été expulsés de l'ordre des décurions pour un temps, à l'occasion d'un crime qui emporte infamie, devoient en être exclus pour toujours. Mais ceux qui ont été condamnés à la relégation pour une faute légère, par exemple à l'occasion d'une affaire sur laquelle ils ont transigé, ne doivent pas être regardés comme notés d'infamie, et ils sont admis à l'exercice de leurs fonctions lorsque le temps de leur relégation est fini.